
 

σελ. 1 από 4

                
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
E-mail

:

:
:
:

Παρμενίωνος 32
60132 Κατερίνη
Μ. Χρήστου
23510 47883
efapie@culture.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

      Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05-08-1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει.

2. Τον Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων 
διοίκησης» όπως ισχύει, αναλογικά και όπου ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας.

3. Το άρθρο 19 παρ.27 του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής & 
άλλες διατάξεις».

4. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 42, παρ. 4 του Ν.3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23-12-2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της 
κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του αρθ. 10 του 
Π.Δ. 99/1992, αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής προσωπικού από τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ.

6. Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 
μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού 
υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

7. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02-02-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» όπως 
ισχύει και συμπληρώθηκε με το αρθ. 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/20.7.2017).

ΘΕΜΑ : ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ», ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ, ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑΧΑ ΔΗΜΟΥ 
ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ», ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

mailto:efapie@culture.gr


 

σελ. 2 από 4

8. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23-02-2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 
το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.

11. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) 
και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που 
υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από 
επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006».

12. Τη με αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ ΄Β 5968/31-12-2018) 
Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ ΄Β 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 
(ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες εκλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων 
επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».

13. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

14. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30-08-1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου.

15. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-7-2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα.

16. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) για τη Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων.
17. Το Π.Δ. 70/22-09-2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών ……. Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

18. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

19. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.

20. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
21. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01-04-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».



 

σελ. 3 από 4

22. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Υ.Α. για 
την «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

23. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

24. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/604866/13-12-2021 (ΑΔΑ:99Φ546653Π4-6ΟΗ) Απόφαση ορισμού της κας 
Σταυρούλας Σδρόλια ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, ελλείποντος Προϊσταμένου, στην ΕΦΑ 
Πιερίας.

25. Την υπ’ αρ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 2014-2020/1013/22-03-2016 Απόφαση Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας και της υπ’ 
αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 2014-2020/3942/18-11-2016 και υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 2014-
2020/906/01-06-2017 Αποφάσεις 1ης και 2ης τροποποίησής του.

26. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/62681/30-03-2023 Υ.Α. (ΑΔΑ Ψ6ΡΠ4653Π4-ΕΥ0) έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών, του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του Έργου «Ολοκληρωμένη 
διαχείριση αστικών λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-Κολινδρού», απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την  Εφορεία Αρχαιοτήτων Πιερίας. 

27. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/618564/28.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΘ0Ι46ΝΚΟΤ-ΚΚΣ) Υ. Α. τροποποίησης της με αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/62681/30.03.2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΡΠ4653Π4-ΕΥ0) Υ. Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
Υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» της Πράξης «Ολοκληρωμένη διαχείριση αστικών 
λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-Κολινδρού», στο πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης», απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πιερίας.

28. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/170988/17.04.2024 αίτημα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πιερίας για τη 2η 
τροποποίηση της ΥΠΠΟΑ/62681/30.03.2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΡΠ4653Π4-ΕΥ0) Υ. Α. έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του Υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» της Πράξης «Ολοκληρωμένη 
διαχείριση αστικών λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-Κολινδρού», στο πρόγραμμα «Αντώνης 
Τρίτσης», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πιερίας.

29. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από το Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και τη 
συγχρηματοδοτούμενη ΣΑ 055/2 του Π.Δ.Ε.

30. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/327602/10.07.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΥ24653Π4-Σ30) Απόφαση πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου 
ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του 
Έργου «Ολοκληρωμένη διαχείριση αστικών λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-Κολινδρού», στο 
Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

31. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/485723/12.10.2023 (ΑΔΑ: ΨΩ6Ζ46ΝΚΟΤ-ΔΗΤ) Απόφαση για την παράταση  
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δίκαιου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» 
του Έργου «Ολοκληρωμένη διαχείριση αστικών λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-Κολινδρού», στο 
Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».



 

σελ. 4 από 4

32. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/627287/28.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΒ4Κ46ΝΚΟΤ-9ΛΑ) Απόφαση για την παράταση  
πρόσληψης προσωπικού ΥΕ Εργατών, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου, 
για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του Έργου «Ολοκληρωμένη 
διαχείριση αστικών λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-Κολινδρού», στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ».

33. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/179865/22.04.2024 (ΑΔΑ: ΡΚΛ446ΝΚΟΤ-1ΩΦ) Απόφαση για την παράταση 
πρόσληψης προσωπικού ΥΕ Εργατών, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου, 
για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του Έργου «Ολοκληρωμένη 
διαχείριση αστικών λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-Κολινδρού», στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ».

34. Την ισχύουσα νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσεων 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης του παρακάτω, ο οποίος εργαζόταν με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και 
εργασίες» του Έργου «Ολοκληρωμένη διαχείριση αστικών λυμάτων Καταχά Δήμου Πύδνας-
Κολινδρού», στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

   

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας

Σταυρούλα Σδρόλια
Αρχαιολόγος

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΕΒΑΙΩΣΗ-ΔΗΛΩΣΗ 
ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(ΕΝΤΥΠΟ 7)

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΗΜΕΡΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1
Παναγιώτης 
Κουκουνάρας του 
Διονυσίου

ΥΕ Εργατών ΑΡΙΘΜ. ΠΡ. ΑΛ1086605 25-09-2024


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :417615

Ημ/νία Πρ. :26-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


